
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRA~O DE GOIÁS - CRA-GO 

ATA DA REUNIÃO DO.PREGOEIRO E EQUIPE DE.APOIO, PARA RECEBIMENTO E 
JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E RESPECTIVAS PROPOSTAS FINANCEIRAS 
DE PREÇOS, OBJETO DÓ. EDITAL M()DALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 
001/2017 DE 06 DE FÊVERÊIRODE 2017. 

Às 09h00 min do seis de fevereiro de dois mil e dezessete, reuniu-se· o pregoeiro e a equipe de 
Apoio, composta pelo Pregoeiro Ad111.Jefferson Neves Gonçalves, e a servidora Andréa Sousa 
Costa,presidida peloprimeiro-e secretariado pelá segunda, no edifício sede do Conselho Regional de 
Administração de Goiás, à Rua 1.137 n.0 229, Setor Marista, na cidade de Goiânia-GO, com o fim 
específico de receber a docvmentação e as respectivas propostas financeiras de preços dos licitantes 
interessados noPregão Presencialn.º 001/2017, de 06/02/2017, _contido no processo nº 32/17, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, nos te_pnos do inciso 4° e parágrafo 3º do Art. 21, em combinação 
com a Alínea "A", do inciso 2° do Art. 23 da Lei Federal nº 8.666 _de 21/06/93 e modific(:lções 
posterio:çes, com o objeto de aquisição da proposta mais vantajosa para contratação de empresapara 
Contratação de Prestaçãp de Serviços de Gráfica para confecção de diversos impressos de uso do 
CRA-GO, conforme especificação contida no objeto do Pregão Presencial, que rege o presente 
certame.Após declarado aberto os trabalhos o Pregoeiro, informou qué as empresas que 
comp('lreceram ao certame: IW GRÁFlÇA DIGITAL EIRELI ME, CNPJ: 16.951.665/0001-10,, 
Situada à Rua Orozimbo Ribeiro nº 635,'í~.f!.irro Santa Mônica, Uberlândia'-MG, , Representada pelo 
Sr.Márcio Augusto A$sis Rosa, CPF:O : ''~- 05.096:-84'.~~!GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA 
LTDA., CNPJ.: 02.472.396-0002-86; sltu ._ ~;,Rua Palfi.f~.~fW' nº 39, Qd. 10 lt 08 sl. 01, Centro
Campestre-GO, repr~ tada por Cláudio Gô~â1es Ribeirõ:;~êPF 283.540.791-04; JC GRÁFICA 
E EDITORA LTDÂ: -.. : 24:578.406/0001-14, situada à Av. Segunda Avenida s/nº Qd. Ih,, 
lt.48 pav.6, al. 603, _ .idade Empresarial, Cidade. Vera Cruz, Aparecida de Goiânia , 
representada por Waldeml . '' , dá Silva Junior, CPF.: 814.037.801-10; FONTE GRAFICA E 
SOLUÇÕES EM IMPRES::,,'.$\ 4EIRELl:-ME, CNPJ.: 24.023.204/0001-06, situada à Av. 
Eurípedes Menezes Qd: 05, Lt. '3T"~·':32, }>arque Industrial Vice presid~nte José Alencar, Aparecida 
de Goiânia, -represent(:ldo por Odorico Canassa Bianchini Junior, CPF: 694.849.371-87; VIDA 
GRAFICA E EDITORA tOMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME, CNPJ.: 16.970.305/0001-66, 
situada à Ru~ 2-A, Qd. 20, lt. 16, ·sL 01-02 Setor Garavelo, Aparecida de Goiãnia, representada por 
Cleiton Veríssimo de Sousa, CPF: 530.955.531-53; O GOIANO .PRODUTOS E SERVIÇOS 
EIRELI-ME, CNPJ: 01.139.803/0001-94, situada á Rua Santo Agostinho s/nº Qd. 58, Lt. 01, 
Bairro Ipiranga, Goiânia-:-Go, representada por Jair Balduíno de Souza, CPF: 527.039.671-87;. 
GRAFICA E EDITORA SETE.EIRELI.,.EPP, CN'J: 11.329.321/0001-50, situada à Rua 4, nº 
202, sobreloja, Qd. D, lt. 17, Vila São João, Goiânia-Go, representada pr Rolisene Pereira de Soua, 
CPF; 487.197.303-49 .Sendo assim que se passasse a segunda fase do certame com a abertura do \ 
envelope contendo a reSpectiva proposta de preço, conforme quadro abaixo · ~ 

Item 1: 
RB .GRÁFI JC FONTE VIDA O GOIANO GRAFICA 
GRÁFICA·· CA E ··GRÁFICA GRAFICA GRAFICA .. PRODUTO E 
DIGITAL EDITO., .E E E s E EDITORA 
EIRELLI RA EDITORA SOLUÇÕE EDITORA SERVIÇOS SETE 
ME ALIAN LTDA, s EM COMÉRCI EIRELI- EIRELI-
CNPJ: ÇA CNPJ.: IMPRESS o E ME, CNPJ: EPP CNPJ: 
16.951.665/ LTDA., 24.578.406/ . os SERVIÇOS 01.139.803/ 11.329.321/ 

·· G ·" . GO y ~ W'l p 
Rua 1.137, Nº 229, Setor Marista - CEP 74180-160 - otama- . ~ -
Fone: (62) 3230-4769 - Fax: (6~) 3230:.4731 - E-mail:crago@crago.org •. br - Site: www.crago.org.br 



J 

0001-10 

7.450,00 

Item 2: 
RB 
GRÁFICA 
DIGITAL 
EIRELLI 
ME 
CNPJ: 
16.951.665/ 
0001-10 

... 

CONSELHO REGIONAL DE·ADMINISTRA~O DE GOIÁS. - CRA-GO 

CNPJ.:. 
02.472.3 
96-
0002-
86, 
2.650,00 
*sem 
lance 

' 0001:-14 EIRELI-
ME, CNPJ.: 
24.023.204/ 
0001-06, 

6.000,0o' 5.800,00 

JC FONTE 
GRÁFIC.A GRAFICA 
E ,E 
EDITORA SOLUÇÕE 
LTDA, S EM 
CNPJ.: IMPRESS 
24.578.406/' os 
0001-14 EIRELI-

.ME, CNPJ.: 
24 .. 023.204/ 

~~t~1Y~, 

LTDA.- "!'!:.. 

ME, CNJ>J.: 
16.970.305/ 
0001-66 

8.500,00 

VIDA 
GRAFICA 
E 
EDITORA 
COMÉRCI 
O E 

.SERVIÇOS 
LTDA.
ME, CNPJ.: 
16.970.305/ 
.ô,001-66 

0001-94 

4.750,00 
*sem lance 

O GOIANO 
PRODUTO 
S E 

.SERVIÇOS 
EIRELI
ME, CNPJ: 
01.139.803/ 
0001-94 

0001-50 

3.550,00 
*sem lance 

GRAFICA 
E 
EDITORA 
SETE 
EIRELI
EPP CNPJ: 
11.329.321/ 
0001'-50 

2.110,00 i.2s-0;;-0. , . 2.500,00 1.sso;ô·o 2. ron:on 1.950,00 1.410,00 
1---"---.:...+--,*~-'e' .. ~,t:.;:::·j ----'-----+-*-se-m-'-1-an_c_e--+----"----+------'-----+-*-se-m-'-l-a-nc_e_ 

Item 3: 
RB 
GRÁFICA 
DIGITAL 
EIRELLI 
ME 
CNPJ: 
16.951.665/ 
0001-10 

2.060,00 

Item 4: 
RB 
GRÁFICA 
DIGITAL 
EIRELLI· 
ME 
CNPJ: 

',;) '!;". 

GRÁFI J •i"'*·~~t;[,~ 
CA E GRNEICA 
EDITO .E 
RA EDITORA 
ALIAN LTDA, 
ÇA CNPJ.: 
LTDA., 24.578.406/ 
CNPJ.: 0001-14 
02.472.3 
96-
0002-
86, 
1.280,00 1.950,00 

* 

GRÁFIC JC 
A E GRÁFICA 
EDITOR E 
A EDITOR 
ALIANÇ A 'LTDA, 
A CNPJ.: 

FONTE 
GRAFICA 
E 
SOLUÇÕE 
S EM 
IMPRESS 
os 
EIRELI
ME, CNPJ.: 
24.023.204/ 
0001-06, 

1.400,00 
*sem lance 

.FONTE 
GRAFICA 

·E 
SOLUÇÕE 
s EM 
IMPRESS 

VIDA 
GRAFICA 
E 
EDITORA 
COMÉRCI 
O E 
SERVIÇOS 
LTDA.
ME, CNPJ.: 
16.970.305/ 
0001-66 

1.700,00 

VIDA 
GRAFICA 
E 
EDITORA 
COMÉRCI 
o E 

•" . 

O GOIANO 
PRODUTO 
S E 
SERVIÇOS 
EIRELI
ME, CNPJ: 
01.139.803/ 
0001-94 

1.900,00 

O GOIANO 
PRODUTO 
s E 
SERVIÇOS 
EIRELI-
ME, CNPJ: 

GRAFICA 
E 
EDITORA 
SETE 
EIRELI
EPP CNPJ: 
11.329.321/ 
0001-50 

1.450,00 
Sem lance 

GRAFICA 
E 
EDITORA 
SETE 
EIRELI-
EPP CNPJ: 

k'éf/ ] 2 
Rua 1.137, Nº 229, Setor Marista - CEP 74180-160 - Go1ama-GO ~ _ 
Fone: (62) 3230-4769 - Fax: (62) 3230-4731 - E-mail:crago@crago.org.br - Site: www.crago.org.br 



CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS - CRA-GO '<. 

16.951.665/ "LTDA., 24.578.406 os SERVIçqs 01.139.803/ 11.329.321/ 
0001-10 CNPJ.: /0001-14. EIRELI- LTDA.- 0001-94 0001-50 

02.472.39 ME, CNPJ.: ME, CNPJ.: 
6-0002- 24.023.204/ 16.970.305/ 
86, 0001-06, 0001-66 

34.440,00 27.300,00 28.140,00 45J60,00 21.000,00 46.200,00 22.260,00 
*sem *20.400,00 *20.500,00 
lance 

20.280,00 20.300,00 
20.i5o,oo 20.200,00 
20.050,00 20.060,00 
19.990,00 20.000,00 
19.950,00 19.960,00 

.· >oi 19.855,00 19.900,00 
19.830,00 19.840,00 
19.790,00 19.800,00 

.19.740,00 19.750,00 
Sem lance 

·Item 5: 
RB GRAFI JC FONTE YIDA O GOIANO GRAFICA 
GRÁFICA CA E GRÁFICA ~~~A · ''GRAFICA PRODUTO E 
DIGITAL EDITO E -Ei~:l~k.\ s E EDITORA 
EIRELLI DITORA SOLUÇO E EDITORA SERVIÇOS SETE 

'•.::-' 

COMÉRCI ME ALIA -i"·: DA, s EM EIRELI- EIRELI-
CNPJ: ÇA t4':'54~A06/ IMPRESS o E ME, CNPJ: EPP CNPJ_: 
16.951.665/ LTDA., os SERVIÇOS 01.139.803/ 11.329.321/ 
0001-10 CNPJ.: ooo1'.~1Í4\' '.::. EIRELI- LTDA.- 0001-94 0001-50 

02.472.3 ME, CNPJ.: ME, CNPJ.: 
96- 24.023.204/ 16.970.305/ 
0002- 0001-06, 0001-66 
86, 

9.200,00 5.600,00 5.600,00 6.000,00 6.000,00 10.000,00 4.800,00 
*sem *sem lance * 
lance 

Item 6: 
RB GRÁFI JC FONTE VIDA O GOIANO GRAFICA 
GRÁFICA CA E GRÁFICA GRAFICA GRAFICA PRODUTO E 
DIGITAL EDITO E E E s E EDITORA 
EIRELLI RA EDITORA SOLUÇÕE EDITORA SERVIÇOS SETE 
ME ALIAN LTDA, s EM COMÉRCI EIRELI- EIRELI-
CNPJ: ÇA CNPJ.: IMPRESS o E ME, CNPJ: EPP CNPJ: 
16.951.665/ LTDA., 24.578.406/ os SERVIÇOS 01.139.803/ 11.329.321/ 
0001-10 CNPJ.: 0001-14 EIRELI- LTDA.- 0001-94 0001-50 

02.472.3 ME, CNPJ.: ME, CNPJ.: 
96- 24.023.204/ 16.970.305/ 
0002- 0001-06, 0001-66 

Rua 1.137, Nº 229, Setor Marista - CEP 74180-160 - Goiânia-GO ~ ~ ~ 3 'f 
Fone: (62) 3230-4769 - Fax: (62) 3230-4731 - E-mail:crago@crago.org.br - Site: www.crago.org.br 



CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRA9\0 DE GOIÁS - CRA·GO 

'86, "' 
'7.400,00 4.600,00 5.900,00 3.700,00 5.000,00 7.000,00 5.000,00 

*sem * *sem lance *sem lance 
lance 

Item 7: 
RB GRÁFI JÇ FONTE VIDA O GOIANO GRAFICA 
GRÁFICA CA E GRÁFICA GRAFICA GRAFICA PRODUTO E 
DIGITAL EDITO E E E s E EDITORA 
EIRELLI RA· EDITORA SOLUÇÕE EDITORA SERVIÇOS SETE 
ME ALIAN LTDA, s EM COMÉRCI EIRELI- EIRELI-
CNPJ: ÇA CNPJ.: IMPRESS o E ME, CNPJ: EPP CNPJ: 
16.951.665/ LTDA., 24.578.406/< os SERVIÇOS 01.139.803/ 11.329.321/ 
0001-10 CNPJ.: 0001-14 EIRELI- LTDA.- . 0001-94 0001-50 

02.472.3 ME, CNPJ.: ME, CNPJ.: 
96- 24.023.204/ 16.970.305/ 
0002- 0001-06, 0001-66 
86, 

0,00 0,00 8.250,00 
., 

' 7.500,00 12.000,00 9.000,00 24.000,00 
*sem lance '*:7.450,00 *7.490,00 

;;,'~l~(),00 '; ;ji:'.~ ' ·>.\·. 7.400,00 
· ;C?~i~';;tc:;:f~'; ... ;;:::·~t· Sem lance ' ··-~_,-;:,'.~ ,, '.,·> 

" 

Item 8: 
I';;, 

RB GRÁFI "·,. '>. FONTE VIDA O GOIANO GRAFICA 
GRÁFICA CA E G ''~''FICA GRAFICA GRAFICA PRODUTO E ' ~ : • ·;· ! , , 

DIGITAL EDITO 
E ... '('l~'.{;~·,·;~.f::\, 

E E s E EDITORA 
EIRELLI RA EDITORA SOLUÇÕE EDITORA SERVIÇOS SETE 
ME ALIAN LTDA, s· EM COMÉRCI EIRELI- EIRELI-
CNPJ: ÇA CNPJ.: IMPRESS o E ME, CNPJ: EPP CNPJ: 
16.951.665/ LTDA., 24.578.406/ os SERVIÇOS 01.139.803/ 11.329.321/ 
0001-10 CNPJ.: 0001-14 EIRELI- LTDA.- 0001-94 0001-50 

02.472.3 ME, CNPJ.: ME, CNPJ.: 
96- 24.023.204/ 16.970.305/ 
0002- 0001-06, 0001-66 
86, 

3.100,00 1.700,00 1.350,00 1.100,00 1.500,00 2.000,00 1.950,00 
*seín lance * *sem lance 

Item 9: I RB GRÁFI JC FONTE VIDA O GOIANO GRAFICA 
GRÁFICA CA E GRÁFICA GRAFICA GRAFICA PRODUTO E 
DIGITAL EDITO E E E s E EDITORA 
EIRELLI RA EDITORA soi;,uçõE EDITORA SERVIÇOS SETE ,. 
ME ALIAN LTDA, s EM COMERCI EIRELI- EIRELI-
CNPJ: ÇA CNPJ.: IMPRESS o E ME, CNPJ: EPP CNPJ: 
16.951.665/ LTDA., 24.578.406/ os SERVIÇOS 01.139.803/ 11.329.321/ 

Rua 1.137, Nº 229, Setor Marista - CEP 74180-160 - Goiânla-GO jf. ~a----- 4 () 
Fone: (62) 3230-4769 - Fax: (62) 3230-4731 - E-mail:crago@crago.org.br - Site~ww.crago.org.br 



CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS - CRA·GO 

0001-10 °CNPJ.:- 0001-14 EIRELI- - -- LTDA.- -,,: 0001~94 0001-50 
02.472.3 ME, CNPJ.: ME, CNPJ.: 
96- 24.023.204/ 16.970.305/ 
0002- 0001-:06, 0001-66 
86, 

3.150,00 0,00 1.750,00 2.150,00 2.300,00 3.250,00 2.150,00 
* *sem lance *sem lance 

Item 10: 
RB GRÁFI JC FONTE VIDA O GOIANO GRAFICA 
GRÁFICA CA - E GRÁFICA GRAFICA GRAFICA PRODUTO E 
DIGITAL EDITO E E E s E EDITORA 
EIRELLI RA EDITORA SOLUÇÕE EDITORA SERVIÇOS SETE 
ME ALIAN LTDA, . s EM COMÉRCI EIRELI- EIRELI-
CNPJ: ÇA CNPJ.: IMPRESS o E ME, CNPJ: EPP CNPJ: 
16.951.665/ LTDA., 24.578.406/ os SERVIÇOS 01.139.803/ 11.329.321/ 
0001-10 CNPJ.: 0001-1'4 EIRELI- LTDA.- 0001-94 0001-50 

02.472.3 ME, CNPJ.: -ME, CNPJ.: 
96- 24.023.204/ 16.970.3Q5/ 
0002- ' 0001~06, 0001-66 
86, 

6.000,00 5.000,0Ó 5.750,00 ,_-,,,~:.;y50,oo 7.450,00 4.650,00 
';',/lance *3'~?+90 00 

, '.;'"~';/ ~--- ' *3.500,00 
3.440;00 3.450,00 
3.390,00 3.400,00 
3.340,00 3.350,00 
3.290,00 3.300,00 
3.240~00 3.250,00 
3.195,00 3.200,00 
Sem lance 3.150,00 

Item 11: 
RB GRÁFI JC FONTE VIDA O GOIANO GRAFICA 
GRÁFICA -- CA E GRÁFICA GRAFICA GRAFICA PRODUTO E 
DIGITAL EDITO E E E s E EDITORA-
EIRELLI RA EDITORA SOLUÇÕE EDITORA SERVIÇOS SETE 
ME ALIAN LTDA, s EM COMÉRCI EIRELI- EIRELI-
CNPJ: ÇA CNPJ.: IMPRESS o E ME~ CNPJ: EPP CNPJ: 
16.951.665/ LTDA., 24.578.406/ os SERVIÇOS 01.139.803/ 11.329.321/ 
0001-10 CNPJ.: 0001-14 EIRELI- LTDA.- 0001,.94 0001-50 

02.472.3 ME,· CNPJ.: ME, CNPJ.: 
96- 24.023.204/ 16.970.305/ 
0002- 0001-06, 0001-66 
86, 

7.800,00 3.600,00 3.600,00 4.200,00 4.800,00 9.000,00 3.600,00 
*sorteio * * 

-~ ~ 
Rua 1.137, Nº 229, Setor Marista - CEP 74180.-160 - Goiânia-GO _ " 5 

Fone: (62) 3230-4769 - Fax: (62) 3230-4731 - E-mail:crago@crago.org.br - Site: www.crago.org.br 



CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS - CRA-GO 

As empreséls ~seguintes foram vencedoras respectivamente: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA 
. LTDA., CNPJ.: 02.472.396-0002-86, 'nos itens 1,2,3 e 11; VIDA GRAFICA E EDITORA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.:-ME, CNPi.: 16.970.305/0001-66, item 4; GRAFICA E 
EDITORA SETE EIRELI-EPP CNPJ; 11.329.321/0001-50, itens 5 e 10; FONTE GRAFICA E 
SOLUÇÕES EM IMPRESSOS EIRELI-ME, CNPJ.: 24.023.204/0001-0, itens 6,7 e 8; JC 
GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ.: 24.578.406/0001-14, item 9. Em seguida, foram abertos 
os envelopes com os documentos de habilitação das empresas que apresentaram as menores 
propostas item a item, e estando todos os documentos de acordo com o edital, foram declaradas 
vencedoras do certame.Não houve manifestação de Recurso. Às 10:55h, não havendo nada mais a 
tratar o Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos,eu,Andréa Sousa Costa,que a tudo fui presente e 
a tudo assisti lavrei á presente Ata,para que após lida e achÇtda conforme foi assinada por todos os 
presentes à sua leitura, para que possa produzir todos os jurídicos e legais efeitos. 

Goiânia, 06 de fevereiro de 2017. 

FONTE R:4FIC . SOLUÇÕES EM 
IMPRESS08' LI-ME, CNPJ!: 

24.023.204/000i-O 

RB GRÁFICA DIGITAL EIRELLI ME 
CNPJ: 16.951.665/0001-10 

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA., 
CNPJ.: 02.472.396-0002-86, 

r 5.M 

o GOIANO PROD res E SERVIÇOS 
EIRELI-ME, CNPJ: 01.139.803/0001-91 

W~fi~ 
GRAFICA E EDITORA SETE EIRELI

EPP CNPJ: 11.329.321/0001-50 

Rua 1.137, Nº 229, Setor Marista·- CEP 74180-160 - Goiânia-GO · _ 
Fone: (62) 3230-4769 - Fax: (62) 3230-4731 - E-mail:crago@crago.org.br - Site: www.crago.org.br 

6 


